
Uhanalaisten lajien suojelun toimintaohjelma -työryhmä  
13. kokous 

 
MUISTIO     26.11.2015 

       
Kokousaika:  Perjantai 20.11.2015 klo 9:30─16 
 
Paikka:  Ympäristöministeriö, Aleksanterinkatu 7, kokoushuone Kuha  

Kokoukseen oli mahdollista osallistua videoneuvotteluna. 
 
Läsnä:  Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö 

Iiro Ikonen, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (videolla Porista) 
Aino Juslén, Luonnontieteellinen keskusmuseo (vain aamupäivä) 
Eija Kemppainen, Suomen ympäristökeskus (videolla Rovaniemeltä) 
Tuula Kurikka, Metsähallitus, luontopalvelut (videolla Savonlinnasta) 
Inka Musta, Metsäteollisuus ry 
Ville Schildt, maa- ja metsätalousministeriö 
Markus Nissinen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK r.y. (videolla Porista) 
Virpi Sahi, Suomen luonnonsuojeluliitto 
Marko Svensberg, Suomen riistakeskus 
Tero Toivanen, BirdLife Suomi 
Jarmo Uimonen, Suomen metsäkeskus (videolla Porista) 

 
 
1. Kokouksen avaus 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:35. 
 
2. Edellisen kokouksen muistion ja tämän kokouksen asialistan hyväksyminen 
 

Todettiin, että edellisessä kokouksessa (3.11.) sekä Tommi Siivonen että Inka Musta toivat esille 
kaavoituksen ongelmat uhanalaisten lajien suojelukeinona. Sovittiin, että muotoillaan edellisen 
kokouksen muistion kaavoitusta koskeva kappale uudelleen seuraavasti: ’Sovittiin, että otsikon 
”Kaavoitus ja muu maankäytön suunnittelu” alla olevat toistaiseksi numeroimattomat ehdotukset 
muokataan uudelleen. Lisätään ehdotuksiin ajatus kaavamerkintöjen selventämis- ja 
yhdenmukaistamistarpeesta. Muokattu ehdotus käsitellään seuraavassa kokouksessa.’  
 
Hyväksyttiin tämän kokouksen asialista. 

   
3. Työryhmän ehdotusten ja niihin saatujen kommenttien käsittely 

 
Työryhmän ehdotukset lähetettiin jäsenille kommentoitavaksi 12.11. Samalla jäseniä pyydettiin 
kokoamaan oman organisaation kommentit tähän kokoukseen mennessä. Käsiteltiin ehdotuksia 
20.11. päivätyn version mukaisesti, johon oli koottu eri tahoilta saadut kommentit.  
 
Käytiin läpi säädösmuutoksia koskevat ehdotukset, jotka oli saatu pääosin Tapani Veistolalta. 
Sovittiin, että luonnonsuojelulain 29 §:n luontotyyppien luettelon täydentämistä ehdotetaan vain 
kallioiden yhteydessä (kalkki- ja serpentiinikalliot). Muita ehdotettuja säädösmuutoksia ei esitetä 
eikä erillistä lukua asiasta kirjoiteta. Joitakin ehdotuksia, kuten metsälain erityisen tärkeiden 
elinympäristöjen (10 §) täydentäminen joillakin uhanalaisilla luontotyypeillä, voidaan ottaa esille 
sopivissa kohdissa muiden ehdotusten perusteluteksteissä.  Malminetsinnän ongelmat 
suojelualueilla tuodaan esille suojelualueita koskevassa tekstissä. Ville Schildt selvittää 
mahdollisuuksia ohjeellisten korvausarvojen määrittelemiseksi uhanalaisille taloudellisesti 
hyödynnettäville kalalajeille niiden rauhoitusaikana.   
 



Sovittiin, että kaavoitusta ja maankäytön suunnittelua koskevaa ehdotusta käsitellään seuraavassa 
kokouksessa. Sitä ennen pj. laatii yhdessä ympäristöministeriön MRL:n asiantuntijoiden kanssa 
luonnoksen keskustelua varten.  
 
Sovittiin, että yhteydet geenivarojen suojeluun mainitaan johdantoteksteissä eikä siitä tarvita 
erillistä lukua raporttiin. 
 
Käsiteltiin lajitiedon hallintaa koskevat ehdotukset 7─10, metsäelinympäristöjä koskevat 
ehdotukset 25─31, sisävesiehdotus 36 ja lintuvesiehdotukset 21─24 sekä niihin saadut kommentit.  
Sovittiin, että uusi versio ehdotuksista päivitettyine muotoiluineen lähetetään jäsenille viimeistään 
30.11. Loput ehdotukset pyritään käsittelemään ja niiden muotoilut pääosin sopimaan seuraavassa 
kokouksessa (8.12). Tämän jälkeen voidaan ryhtyä muokkaamaan ja päivittämään 
perustelutekstejä, joista on raakaversiot olemassa. Ehdotukset järjestetään tärkeysjärjestykseen 
ainakin lukujen sisällä. 

 
4. Muut asiat 
 

Muita asioita ei ollut. 
 
5. Seuraavat kokoukset ja jatkotyöstä sopiminen 

 
Joulukuun kokous on sovittu pidettäväksi tiistaina 8.12.2015 klo 9:30─16 ympäristöministeriön 
kokoushuoneessa Honka (ja virtuaalihuone 1). Aiheina ovat: 

 ehdotusten viimeistely 

 ehdotusten toteuttamisen aikataulu, vastuut ja voimavaratarpeet 

 tekstiluonnosten käsittelystä sopiminen 

 jatkoajan tarpeen arviointi 
 
6. Kokouksen päättäminen 
   

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15. 
 
 
Rovaniemellä, 26.11.2015 
 
   Eija Kemppainen 
 
 


